2. Nihil agens cum rep.) Vulgo, nihil agens in rep.

2. Ad virginēs aīque Pontifices relatam.) Illud, virginēs atque olim de-  
levenat Lamb. cod. Memm. sequuntur, sed postea repoufuit, quam in  
Tornæ. reperisst. intercedit Iunius, & reponendum veritas nixus au-  
thoritate longè optimi ms. Palatini, & alteriorum.

3. Rup' mat' um causas.) Ita codex Tornæ, & vulgata Lambthi ei-  
cio, causa finis.

4. Posteaquam non auderet reprehendere.) Faecinus, p. q. n. auderet nos re-  
prehendere.

5. Nihil eīs πολεμικοῖς honestum.) Cod. Torn. sic habet. Nihil in  
p. q. illus, nihil honestum, vulgaria lectio etiam existat in Dec. Bef.

6. Ταπεσίσιαν.) Descriptionem.

7. Φιλοσόφος.) Studiosum artis dicendi.

8. Quid? è etiam Mess.) Vulgo, ita distinguuntur, quid etiam Messal-  
la, &c.

9. Aīque id epistola.) Lamb. dreptum.

10. Frib. plb. Eufus.) Vulgo, L. Eufus, quod pronomen teste Ma-  
tutio aībet. Befiar. antiquo libro, & folium legitur Eufus.

11. Prædictus Pompeianus.) Tornæ produxit.

12. Quo consilio idem.) Quotum consilio, &c. habebat ms. Longolire-  
ferente Vrsino.

13. Māx' ἀρ.) Valde ut optimatēm decet.

14. Γριζώς.) Generaliter.

15. De ipsius rebus.) Est à Decure, vulg. istius.

16. Quam ego variis meis eratimib.) Vulg. quem in scripturis ea

### CICERO ATTICO, 8.

VEREOR, ne putidum sit scribere ad te, quām sim occi-  
patus: sed tamen distinebar, ut huic vix tantula  
epistola tempus haberim, & atque id epistola è summis  
occupationibus. Prima concio Pompeji qualis fuisset,  
scripta ad te ante, non jucunda miseris, inanis improbis,  
beatiss non grata, bonis non gravis. inquit frigebat. tum  
Pisonis Consulis impulsu levissimus re tribunus pleb. Fu-  
sius in contionem 11 produxit Pompejum. res agebatur in  
circu Flaminio: & erat in eo ipso loco illo die nundinarum  
marituum. Qualivit ex eo, PLACERET ne ei, judices à  
Pratore legi, 12 quo consilio i tem Prator uteretur. id au-  
tem erat de Clodiana religione ab Senatu constitutum:  
tum Pompejus 13 μάχ' ἀεισογετάνως locutus est; Sena-  
tusque auctoritatem libi omnibus in rebus maximam vi-  
deri, semper vilam esse, respondit, & id multis verbis.  
Postea Messalla consul in Senatu de Pompejo qualivit,  
quid de religione, & de promulgata rogatione senaret. lo-  
cutus ita est in Senatu, ut omnia illius ordinis contibus  
14 θριαῖς laudaret: mihiisque, ut asserit, dixit, se putare  
satius ab le etiam 15 de istius rebus esse responsum. Cra-  
sus postea quām vidit illum excepti laudem ex eo, quod  
hi suspicarentur homines ei Consulatum meum placere,  
surrexit, ornatusque de meo Consulatu locutus est;  
ut ita dicetur, se, quod esset Senator, quod civis, quod li-  
ber, quod viveret, mihi acceptum referri; quoties conju-  
gen, quoties dominum, quoties patriam videbat, toties le  
beneficiū meum videbat. Quid multa? totum hunc lo-  
cum, 16 quem ego variis meis orationibus, quantum tu A-  
ristarchus es, soleo pingere de flamma, de ferro, (nostri illas  
17 λευκήσις) valde graviter pertinxit. 18 Proxime Pompe-  
jum sedebam. intellexi hominem moveri; utrum Crassum  
inire cam gratiam, quam ipse prætermisserit; an esse tan-  
tas res nostras, quæ tam libenti Senatu laudarentur, ab eo  
præterit, qui mihi laudem illam eo minus debere, quod  
meis omnibus litteris in Pompejanis laude perstricuit ei-  
ser. Hic dies me valde Crasso adjunxit: & tamen, 19 ab  
illo aperte, tecum quidquid est datum, libenter accepi. ego  
autem ipse, dii boni! quo modo 20 στρατηγοποιός  
novo auditori Pompejo? si umquam mihi, 21 αἰσθόδη,  
η κρυπταὶ, η σύρινημελαὶ η παλαιονδειαὶ suppeditave-  
runt, illo tempore. Quid multa? clamores, etenim hic erat  
22 τανότερον, de gravitate ordinis, de equestri concordia,  
de contentione Italiz, de immortuis reliquiis conjura-  
tionis, 23 de utilitate, de otio. nostri iam in hac materia  
sonitus nostros: tanti fuerunt, ut ego eo brevior sim, quod.